

# Tvångsflyttad för att ha påtalat missförhållanden

**Två behandlingsassistenter hotas av tvångsomplacering sedan de påtalat missförhållanden på behandlingshemmet Krukis/Örnsberg. Skärholmens LS sektion Krukis/Örnsberg strejkar sedan första oktober. De kräver bland annat en drogfri behandlingsmiljö.**

I tisdags hölls en blockad utanför Socialtjänstförvaltningen vid Södra station, Stockholm, och förra måndagen hölls förhandlingar mellan arbetsgivaren och Skärholmens LS av SAC:s vårdsyndikat.

– Positionerna är låsta. De hävdar att det finns samarbetsproblem och tänker omplacera oss men vi vill jobba kvar. Vi har fått lämna ifrån oss nycklarna och personalen på Krukis har blivit tillsagd att inte tala med oss, säger Maaret Rissanen som är behandlingsassistent.

**KRUKIS/ÖRNSBERG ÄR** ett behandlingshem för missbrukande personer med psykiska sjukdomar. Konflikten inleddes förra sommaren när ledningen ville införa en, av nattpersonalen illa omtyckt, schemaändring. Efter varsel om strejk fick nattpersonalen igenom de flesta av sina krav utan att verkställa strejken. I somras varslades de åter om strejk. Kraven den här gången gällde förbättrad kontroll av förekomsten av droger på hemmet och möjlighet för personalen att genomgå kompetensutveckling i psykiatri och psykologi. Då syndikalisterna anser att deras löner inte höjts på samma sätt som de andra anställdas kräver de också löneförhöjning och att attityden till facklig verksamhet förbättras. Varslet lades ner



FOTO: JAN-ÅKE ERIKSSON

**Eivor Johansson delar ut flygblad utanför Socialtjänstförvaltningen.**

när de två medlemmarna blev friställda med bibehållen lön i väntan på att en av ledningen anlitad konsult skulle göra en utredning.

**UTREDNINGEN RESULTERADE** i att ledningen kallade till en kurs.

– Vi opponerade oss. Det var ju en konfliktkurs, vi hade påtalat missförhållanden och dem kan man inte lösa med en konfliktkurs, säger Eivor Johansson, behandlingsassistent som arbetat på Krukis i sju år. Ledningen beslutade att omplacera Eivor Johansson och Maaret Rissanen och den 22 september varslades det om strejk för tredje gången. Kraven är desamma som i det tidigare nedlagda varslet.

Missförhållanden på Krukis/Örnsberg anmäldes till Socialtjänsten. I de två skrivelserna står bland annat att kontrollen av införsel av droger på hemmet är bristande.

Enligt behandlingshemmets regler ska personalen konfrontera klienterna om de misstänks vara påverkade av alkohol eller droger. Enligt Maaret Rissanen görs det inte alltid – verksamhetschefen har rätt personalen att "se mellan fingrarna" gällande vissa klienter. Det har resulterat i att klienternas miljö inte blir drogfri. Socialtjänstförvaltningen som ansvarar för behandlingshemmet har nu skrivit ett utlåtande till Länsstyrelsen.

– Utan närmare granskning godkände Socialtjänsten verksamhetschefens version. Granskningen borde göras av en utomstående. Som det är nu granskar de sig själva, säger Maaret Rissanen.

Chefen på Krukis/Örnsberg har inte velat tala med Arbetaren med hänvisning till att strejken är ett personalärende.